

ANEXO II

Município de Ouro Preto

Art. 13 - LC 101 - Projeção de Arrecadação Bimestral para 2025

Especificação	1º Bimestre	2º Bimestre	3º Bimestre	4º Bimestre	5º Bimestre	6º Bimestre	Total do Exercício
RECEITAS CORRENTES (I)	151.466.867,47	152.129.583,30	153.146.357,53	167.988.480,05	176.110.126,42	174.136.816,23	974.978.231,00
Impostos Taxas e Contribuições de Melhoria	44.009.118,79	49.934.611,47	46.453.031,04	56.415.932,97	60.167.266,83	54.863.253,91	311.843.215,00
IPTU	2.350.197,05	7.085.048,48	2.576.433,60	1.840.199,04	1.586.814,92	1.423.720,92	16.862.414,00
ISS	36.061.106,56	32.248.578,29	35.164.224,83	46.957.183,09	48.879.263,22	44.958.999,02	244.269.355,00
ITBI	1.110.960,58	859.321,64	712.951,06	1.056.420,39	1.417.329,35	992.115,98	6.149.099,00
IRRF	1.409.029,16	4.496.323,30	4.631.688,08	4.352.923,92	7.104.407,57	6.894.467,97	28.888.840,00
TAXAS	3.077.825,44	5.245.339,78	3.367.733,48	2.209.206,53	1.179.451,77	593.950,01	15.673.507,00
Contribuições	958.993,98	958.431,90	1.006.773,22	1.014.087,25	1.077.446,48	598.854,17	0,00
Receita Patrimonial	1.229.051,19	1.238.237,13	1.160.287,91	1.150.263,29	1.743.262,10	1.077.112,38	7.598.214,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	1.084.102,94	1.119.103,19	1.049.019,82	1.036.426,43	1.628.794,42	974.767,20	6.892.214,00
Outras Receitas Patrimoniais	144.948,25	119.133,94	111.268,08	113.836,86	114.467,69	102.345,18	706.000,00
Receita Agropecuária	20.414,29	10.227,05	11.549,50	9.372,15	13.596,50	14.840,50	9.744,73
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00
Transferências Correntes	104.253.103,85	98.731.253,96	102.879.486,26	107.105.355,61	111.519.185,06	115.664.642,25	640.153.027,00
Cota Parte do FPM	14.706.249,30	10.824.413,15	13.369.062,81	13.369.070,34	11.222.081,82	17.097.430,58	80.588.308,00
Cota Parte do ICMS	44.982.034,81	49.361.167,27	44.946.189,53	55.580.352,58	53.150.341,92	56.979.913,89	305.000.000,00
Cota Parte do IPVA	11.458.754,10	4.480.895,77	1.484.386,20	1.116.733,96	892.144,63	698.030,35	20.130.945,00
Cota Parte do ITR	10.795,20	1.789.324,24	50.008,97	30.948,74	6.927.624,06	30.483,79	8.839.185,00
Cota Parte do IPI	494.663,62	552.525,84	608.625,44	705.128,26	743.216,14	725.523,71	3.829.683,00
Cota Parte CFEM	14.812.527,48	14.725.494,15	18.670.579,60	18.504.107,00	21.585.001,63	19.702.290,15	108.000.000,00
Transferências do FUNDEB	9.996.391,72	8.000.751,99	7.490.850,44	8.035.038,35	7.859.562,74	8.639.297,76	50.021.893,00
Outras Transferências Correntes	7.791.687,62	8.996.681,56	16.259.783,27	9.763.976,39	9.139.212,12	11.791.672,03	63.743.013,00
Outras Receitas Correntes	996.185,38	1.256.821,77	1.635.229,60	2.293.468,78	1.589.369,45	1.917.113,02	9.688.188,00
							0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	0,00	0,00	5.301.000,00	0,00	0,00	0,00	5.301.000,00
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	0,00	5.301.000,00	0,00	0,00	0,00	5.301.000,00
(-) Deduções de Receita Formação do FUNDEB	14.506.266,35	13.396.427,83	12.210.294,88	13.521.321,56	14.191.537,19	14.453.383,19	82.279.231,00
(-) Outras Deduções de Receita							
TOTAL	136.960.601,12	138.733.155,46	146.237.062,65	154.467.158,50	161.918.589,23	159.683.433,04	898.000.000,00